Universidade Estadual do Maranhão
Cidade Universitária PAULO VI- CGC 06.352.421/0001-68 - 245.2882/2833/1389

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N.. 4.400 IYE 30 DE DEZEMBRO DE 1981

Caixa Postal, 09 — São Luís-Maranhão

RESOLUÇÃO NQ 125/95-CONSUN/UEMA

HOMOLOGAÇÃO DA LISTA TRÍPLICE.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universida

de Estadual do Maranhão, em conformidade com o que trata o Pará

grafo 2Q Artigo 5Q da Lei NQ 5.921 de 15 de março de 1994 e pu

blicada no Diário Oficial de 21/03/94 e,

considerando determinação judicial proferida pelo Ex

celentíssimo Sr. Juiz de Direito da 1 Vara da Fazenda Pública

de São Luís,

considerando o Decreto NQ 14.438 de 07/02/95 e

considerando o deliberado por este Conselho, em reu

nião do dia 29 de março de 1995.

RESOLVE:

Art. 1Q — Homologar a Lista Tríplice, composta pelos

seguintes professores:

César Henrique Santos Pires — Reitor

Maria Eline Barbosa Oliveira — Vice

Graccho Bolivar Pinheiro da Silva - Reitor

Gervásio Manoel Carneiro de Azevedo — Vice

Benedito Bogéa Buzar — Reitor

Jos& Augusto Silva Oliveira - Vice

Art. 2Q — A presente Resolução entra em vigor nesta

data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÂRIO, em São

Luís(MA), 29 de março de 1995.

• JOÃO VICENT DE ABREU NETO

Presidente do CONSUN

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitáda PAULO VI- C.G.C. 06.352,421/0001-68 - FONE: 245--15001245-2882/245-2833/245-1 102- FAX: (098) 225-4822

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N2 4.400 DE 30 DE DEZEMBRO DE 1981
Caixa Postal, 09 -São Luis-Maranhão

OFICIO NQ 023/95-GRPT/UEMA São Luís,29/março/1995.

Excelentíssima Senhora Governadora,

Apraz—nos o ensejo em encaminhar a Vossa Excelência

a Resolução flQ 125/95-CONSUN/UEMA, em anexo, que homologa a

Lista Triplíce para escolha do Reitor e do Vice-Reitor desta

Universidade composta pelos seguintes professores:

CÉSAR HENRIQUE SANTOS PIRES - REITOR

MARIA ELINE BARBOSA OLIVEIRA - VICE

GRACCHO BOLIVAR PINHEIRO DA SILVA - REITOR

GERVÂSIO MANOEL CARNEIRO DE AZEVEDO - VICE

BENEDITO BOGÉA BUZAR - REITOR

JOSÉ AUGUSTO SILVA OLIVEIRA - VICE..

Atenciosamente

JO O VICENTE ABREU NETO

Reitor Pro—Tempore

A Sua Excelência

Dr ROSEANA SARNEY MURAD

DD.Governadora do Estado do Maranhão

Nesta.